
Shtojca 10  

 

Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

                                                                                                                 Librazhd, me 08.07.2024 

 

Drejtuar: OE "ERGI  ” Shpk,  me nr.NIPTI:K02727229P, me adrese: “Autostrada Elbasan –

Metalurgji km.3 nr I pasurise 328/6 –NDI ,zona kadastrale nr.8526,lagjia 28 Nentori 

,Rajoni nr 3 ,Elbasan . 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure  e Hapur  – Pune .  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF : 03560-05-02-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe ndertim i palestres shkolla e mesme e 

bashkuar Shefqet Dosku   ” 

Fondi limit: 92 224 860  (nentedhjete e dy milion e dyqind e njezet e kater  mije e teteqind e 

gjashtedhjete  ) leke me tvsh  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  6 muaj .   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. B.O.E. “APIS CONSTRUCTION” shpk me NIPT: L41513008A & “2 Z 

KONSTRUKSION” sh.p.k. me NIPT: J63229466K, me oferte ekonomike 55,998,634.64 

(pesëdhjetë e pesë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e 

katër pike gjashtedhjete e kater) lekë pa tvsh. 

 



2. OE “BE-IS” sh.p.k me NIPT K71412003A, me oferte ekonomike 65.661.497 (gjashtedhjet 

pese milion e gjashteqind gjashtedhjet nje mije e katerqind netdhjet shtate) pa tvsh . 

3. OE "ERGI  ” Shpk,  me nr.NIPTI:K02727229P me oferte ekonomike 71,473,528.40 

(shtatedhjete e nje milion e katerqind e nentedhjete e kater  mije e peseqind e njezet e tete 

pike dyzet ) leke pa tvsh  

4. “BOE “RESTAURIM GURRA-KACA” Sh.P.K & “VIANTE Konstruksion” SHPK; 

NIPT-tet: K87706601M; K47103804L me oferte ekonomike 72,008,295 ( Shtatedhjete e dy 

milion e tete mije e dyqind e nentedhjete e pese)  leke pa tvsh  

5. BOE (SIRETA 2F sh.p.k, NIPT- K51501008J & LIS KONSTRUKSION sh.p.k, NIPT 

K66613407H) me oferte ekonomike 62,222,222];(gjashtedhjete e dy milion e dyqind e njezete e 

dy mije e dyqind e njezete e dy )  leke pa tvsh  

6.OE “SENKA SHPK” NIPT-J94808405Q me oferte ekonomike 0 leke.  

 

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomike te meposhtem : 

--BOE (SIRETA 2F sh.p.k, NIPT- K51501008J & LIS KONSTRUKSION sh.p.k, NIPT 

K66613407H) me oferte ekonomike 62,222,222];(gjashtedhjete e dy milion e dyqind e njezete e 

dy mije e dyqind e njezete e dy )  leke pa tvsh  per shkak se : 

Nuk ka deklaruar: 

1. Bashkimi I operatoreve ekonomike Sireta 2F shpk dhe Lis Konstruksion shpk, nuk kane 

bere ndarjen e sakte te punimeve sipas perqindjes se deklaruar ne Kontraten e 

Bashkepunimit. 

 Keshtu sipas perqindjes se pjesemarrjes ne BO operatori ekonomik LIS 

KONSTRUKSION shpk ka deklaruar pjesemarrje ne maseen 14.55% te volumit te 

punimeve te perfshira ne zerin PUNIME SHTRESASH  2, qe te gjitha keto zera 

referuar ofertes se paraqitur nga ky bashkim operatoresh eshte ne vleren 9 056 401 

(nentemilion e pesedhjete e gjashte mije e katerqind e nje ) leke pa tvsh, nderkohe 

qe kjo vlere nuk I korespondon perqindjes se deklaruar ne Kontraten e 

Bashkepunimit ,ne te cilen 14.55%  I korespondon vleres prej 9 053 333( nente milion e 

pesedhjete tre mije e treqind e tridhjete e tre) leke pa tvsh,pra diferenca e prej 3 068 leke 

punime shtresa 2, mbetet e parealizuar. 

 

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht 

se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 



operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së 

përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji...”  

 

2. Gjithashtu operatoret nuk kane paraqitur : 

 

Listepagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per 

periudhen  3(tre) muajt e fundit te deklaruar nga data e zhvillimit te tenderit. 

 

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

shprehimisht se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës 

ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që 

duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në 

nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”  

 

 

3. Nuk kane paraqitur : 

 

Vertetim te leshuar nga Administrata Tatimore per periudhen 3(tre) muajt e fundit te 

deklaruar nga data e zhvillimit te tenderit. 

 

4. Bashkimi I Operatove ekonomike ka paraqitur kontrate Furnizimi me Fabrike betoni me 

distance me teper se 35 km nga objekti qe prokurohet ,nderkohe kriteri I kerkuar ne DST  

e shpreh qarte qe distance nuk duhet te jete me shume se 35 km. 

 

 

Fabrike betoni e pajisur , me distance jo me  

Shume se 35 km nga objekti qe prokurohet 

ose 

Fabrike mobile te levizshme 

Pronësi  ose me qera 

Ose kontrate 

furnizimi 

Copë  1 

 

  

 

 

 Ky kriter nuk eshte i permbushur . 

 

                                          



Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht 

se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së 

përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji...”  

Per sa me lart KVO vendos skualifikimin e BASHKIMIT TE OPERATOREVE 

EKONOMIKE  Shoqëria ”SIRETA-2F” SHPK & Shoqëria “LIS KONSTRUKSION” shpk 

 

 

OE “BE-IS” sh.p.k me NIPT K71412003A, me oferte ekonomike 65.661.497 (gjashtedhjet 

pese milion e gjashteqind gjashtedhjet nje mije e katerqind netdhjet shtate) pa tvsh  per 

shkak se : 

1. Nuk ka deklaruar: 

- Kokore minimum 50 cope  

- Fikëse zjarri te levizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimum 5 cope  

- Komplet I ndihmes se shpejte minimum 5 cope  

- Tabela paralajmeruese per sigurine ne objekt minimum 20 cope  

- Rripa lidhes sigurimi per punime ne lartesi minimum 10 cope 

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

shprehimisht se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e 

kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet 

konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre 

kritereve”. Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti 

kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e 

nenit 38 të këtij ligji...”  

 

 

2. Listepagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen  

3(tre) muajt e fundit te deklaruar nga data e zhvillimit te tenderit. 

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

shprehimisht se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës 

ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që 

duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në 

nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 



gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”  

 

 

3. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore per periudhen 3 (tre) muajt e fundit te 

deklaruar nga data e zhvillimit te tenderit. 

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

shprehimisht se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës 

ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që 

duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në 

nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”  

 

Per sa me lart KVO vendos skualifikimin e OPERATORIT EKONOMIK  Shoqëria ”BE-

IS” SHPK  

 

 

B.O.E. “APIS CONSTRUCTION” shpk me NIPT: L41513008A & “2 Z 

KONSTRUKSION” sh.p.k. me NIPT: J63229466K, me oferte ekonomike 55,998,634.64 

(pesëdhjetë e pesë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e 

katër pike gjashtedhjete e kater) lekë pa tvsh per shkak se: 

KVO KONSTATON SE OPERATORI EKONOMIK “2Z KONSTRUKSION” SHPK  ka 

nenshkruar dhe kane ne proceszbatimi kontrata me Bashkine Librazhd si me poshte: 

1. Kontraten nr.2854 prot, date 12.06.2024 “Sistemim asfaltim I rruges se fshatit 

Librazhd Katund faza I-re, Njesia Administrative Qender, Bashkia Librazhd”. 

2. Kontraten nr.2878 prot, date 13.06.2024 “Rikonstruksion kanali Kturmanit” 

3. Kontraten nr.2855 prot, date 12.06.2024 “Tikonstruksion kanali I Allanit Dorez 

(faza e I-re Hyrja + Skeja e ne vazhdim). 

 

Drejtuesi teknik, inxhineret, stafi dhe mjetet e deklaruara ne kontratat qe ka ne zbatim ne 

Bashkine Librazhd jane deklaruar edhe ne kete procedure prokurimi. Per kete drejtuesi teknik, 

inxhineret, stafi, mjetet/pajisjet/makinerite e deklaruara ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit  dalin te angazhuara ne kontrata ne proces punimesh ne Bashkine Librazhd. 

 

Per sa me lart KVO vendos skualifikimin e E BASHKIMIT TE OPERATOREVE 

EKONOMIKE “APIS CONSTRUCTION” SHPK & “2Z KONSTRUKSION” SHPK  

 



 

OE  “SENKA SHPK” NIPT-J94808405Q me oferte ekonomike 0 leke per shkak se: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument ne sistem .  

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  OE "ERGI  ” Shpk,  me 

nr.NIPTI:K02727229P me oferte ekonomike 71,473,528.40 (shtatedhjete e nje milion e 

katerqind e nentedhjete e kater  mije e peseqind e njezet e tete pike dyzet ) leke pa tvsh/ 

totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit 

bazuar ne kriterin e cmimit me te ulet te ofertave te vlefshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 

 

 


